POREZI | DOPRINOSI U SR
NJEMACKOJ

Sistem socijalnog osiguranja:

I Zdravstveno osiguranje 14.60 %

I Osiguranje od nezaposlenosti 3.00 %

I Penziono osiguranje 18.70 %

I Njegaipomoc¢ drugog lica 2.35 %

I Osiguranje u slucaju povrede na radu placa poslodavac
Porezi

Porez na prihod-> 14 % - 45 % (Zavisi od visine prihoda i bracnog statusa)
Porez za religijske zajednice> 8 % - 9 % od poreza na prihod

Porez solidarnosti=> 5.5 % od poreza na prihod
Automatski se odbija od plate

Registraciju na poreze i doprinose vrsi poslodavac



PRIMJER OBRACUNA ZARADE

Zarada

Socijalna davanja

Penziono osiguranje
Osiguranje od nezaposlenosti

Zdravstveno osiguranje
Njega i pomoc¢ drugog lica

Ukupna socijalna izdvajanja

Porezi

Porez solidarnosti
Porez za religijske zajednice
Porez na prihod

Ukupni porezi

Zarada nakon odbijanja

Mjesecno

3,000 €

280.50 €
45.00 €

219.00 €
42.75 €

587,25 €

24.74 €
40.84 €
449.83 €

515.05 €

1,897.70 €

Godisnje
36,000 €

3,366.00 €
540.00 €

2,628.00 €
513.00 €

7.047,00 €

296.88 €
485.82 €
5.397,96 €

6,180.66 €

22,772.34 €



